
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
18.04.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 
 

„NVO Tehnoloģiju laikmets 2016” Tukumā un Rīgā! 

15.04.2016. Limbažos notika pirmais no trim forumiem “NVO Tehnoloģiju laikmets”. 

Ļoti pozitīvā gaisotnē NVO no Limbažiem un tuvākās apkārtnes uzzināja par dažādie 

mūsdienīgiem IT rīkiem un e-risinājumiem. 

Piektdien, 22.aprīlī,  forums “NVO Tehnoloģiju laikmets” notiks Tukumā, Tukuma 

novada domē, Talsu ielā 4. Pasākuma programma pieejama šeit. 

Savukārt, trešdien, 27.aprīlī forums “NVO Tehnoloģiju laikmets” notiks Rīgā, 

Microsoft Latvia birojā, Zaļā iela 1, 4. stāvs. Pasākuma programma pieejama šeit. 

Latvijas Pilsoniskā alianse sadarbībā ar Microsoft-Latvia jau sesto gadu organizē 

forumu “NVO Tehnoloģiju laikmets”. Foruma mērķis ir iepazīstināt NVO ar 

jaunākajiem IT rīkiem, kuri var palīdzēt ikdienas darba organizēšanā. 

Foruma ietvaros tās dalībniekiem būs iespēja uzzināt reālus nevalstisko organizāciju 

labās prakses piemērus IT tehnoloģiju izmantošanā, iegūt informāciju par tādām tēmām 

kā: jaunāko tehnoloģiju iespējām projektu rakstīšanā, vienkāršā ieraksta grāmatvedības 

e-rīku, kā arī parocīgām aplikācijām, kuras var izmantot 

NVO darbā.  

Dalību konferencei vari pieteikt rakstos savu vārdu, uzvārdu 

un organizāciju uz indra@nvo.lv vai zvanot pa tālruni 

67846464. 

 

Paldies par atbalstu NVO sektora pētniecībai! 

11.04.2016. Noslēdzās biedrības “Latvijas Pilsoniskās alianses” ziedojumu vākšanas 

kampaņa “Atbalsi NVO sektora pētniecību”. Kampaņas laikā (21.03.-11.04.2016.) 

aicinājām ikvienu ziedot 1 eiro vai vairāk NVO sektora pētniecībai, lai izveidotu NVO 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/18/04/2016/Tukums_22.04.2016_1.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/18/04/2016/R%C4%ABga_27.04.2016.pdf
mailto:indra@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

sektora vērtēšanas e-rīku, nodrošinātu pārskata par NVO sektoru 2015. gadu tulkošanu, 

analizētu NVO reputāciju un ietekmi sabiedrībā, kā arī padziļināti pētīt NVO sektoru. 

Paldies ikvienam, kurš ziedoja NVO sektora pētniecībai! Neatkarīgi no tā, ka kampaņa 

ir noslēgusies, aicinām ziedot arī turpmāk! 

 

Zināmi laureāti Balva cilvēka izaugsmei 

15.04.2016. tika paziņoti balvas “Cilvēka izaugsmei Latvijā” laureāti. Apbalvošanas 

ceremonija notika Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. Pasākumā svētku uzrunas teica 

Latvijas Valsts prezidents, balvas patrons Raimonds Vējonis, ASV vēstniece Latvijā 

Nensija Bikofa Petita un Eiropas Padomes komisārs Cilvēktiesību jautājumos Nils 

Muižnieks. 

Kategorijā “Par sociālo atbildību” balvu saņēma Brocēnu PII “Mūsmājas” un Brocēnu 

novada jauniešu centra „Kopā” remontstrādnieks Zigmunds Zaļenko. Kategorijā “Par 

izcilu ieguldījumu izglītībā” balvu saņēma Accenture Latvijas filiāle. Kategorijā “Par 

izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā” balvu saņēma Bērnu paliatīvās aprūpes 

biedrība. Kategorijā “Par izcilu ieguldījumu Latvijas nākotnē” balvu saņēma 

„TechHub Riga” dibinātājs Andri Bērziņš. eLPA patiesi priecājās, ka nominantu vidū 

bija vairāki eLPA biedri, kā arī ir gandarīta par to, ka šī balva ir laba iespēja 

organizācijām paradīt savus labos darbus un arī cilvēkus, kas veic šos labos darbus. 

Balvas dibinātāji ir Amerikas Tirdzniecības kamera Latvijā, ASV vēstniecība Latvijā un 

Latvijas Pilsoniskā alianse. 

 

Piesaki savu dalību Baltijas jūras reģiona NVO forumam!  

Baltijas jūras reģiona NVO forums norisināsies Gdaņskā, Polijā no š.g. 10. – 11. 

jūnijam, tajā piedalīsies organizācijas no visa Baltijas jūras reģiona. Darbs notiks angļu 

valodā. No Latvijas var piedalīties līdz 7 NVO pārstāvjiem. Ja vēlies piedalīties forumā, 

piesakies līdz š.g. 28.aprīlim, aizpildi pieteikuma anketu un to nosūti pa e-pastu eLPA 

projektu asistentei Anitai Īvānei (anita@nvo.lv) ar norādi „Pieteikums forumam”. 

Baltijas jūras reģiona NVO forumā noritēs trīs tematiskās sesijas: 

1. Kultūra un sociālā inovācija; 

2. Pilsoniskais sektors un sociālās problēmas – patstāvīga jaunatne; 

3. Migrācijas procesi Eiropā. 

Forumā notiks arī vairākas meistarklases un paneļdiskusijas, kuras vēl tiek precizētas. 

Dalības maksa vienam dalībniekam ir EUR 40, kurā ir iekļauti viesnīcas izdevumi 

divvietīgā numurā (dalot istabu ar citu personu) un ēdināšanas izdevumi, kā arī citi 

organizatoriskie izdevumi. Transporta izdevumi uz forumu arī jāsedz dalībniekiem.  

Dalībnieki ir aicināti izmantot laiku starp diskusijām, lai informētu klātesošos par 

pārstāvēto organizāciju (būs pieejami stendi informācijas izvietošanai) un lai atrastu 

sadarbības partnerus. 

Tiem kandidātiem, kuru dalība tiks braucienam apstiprināta, tiks savlaicīgi paziņots 

personīgi. Vairāk par forumu var uzzināt šeit. 

 

NVO struktūrfondos 

12.04.2016. eLPA direktore R.Pīpiķe piedalījās Ministru kabineta sēdē, kurā tika 

izskatīti priekšlikumi grozījumiem Darbības programmā “Izaugsme un nodarbinātība” 

(DP). Šī programma ir galvenais dokuments, kas nosaka ES struktūrfondu ieguldījumu 

principus un apjomus. Grozījumus ierosināja eLPA un Latvijas Zaļā kustība, kas šo 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/piesaki-savu-dalibu-baltijas-juras-regiona-nvo-for-7172/
mailto:anita@nvo.lv
http://www.bsngoforum.net/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

jautājumu pieteica Valdības un NVO memoranda padomes sēdē, kas savukārt lēma, ka 

Valsts kancelejai ir jāsagatavo priekšlikums lūgumam Finanšu ministrijai veikt izmaiņas 

Darbības programmā. Priekšlikumus izstrādāja eLPA, R.Pīpiķe sadarbībā ar LZK, 

J.Dilbu uz kuriem arī pamatā balstījās Valsts Kancelejas priekšlikums. Tas sastāvēja no 

trīs daļām - 1) DP ietvert punktus, kas institūcijām, ieviešot struktūrfondus, bez īpašām 

norādēm liktu domāt par iespēju finansējuma apgūšanā iesaistīt biedrības un 

nodibinājumus, kur tas iespējams; 2) DP ieviest punktus, kas daudz profesionālāk ļautu 

Latvijas NVO iesaistīties struktūrfondu uzraudzībā, kā ari finansētu šo līdzdalību no 

struktūrfondu tehniskās palīdzības un 3) DP iestrādāt jaunu specifisko atbalsta mērķi, 

veidojot programmu NVO kapacitātes stiprināšanai. Ministru Kabinetā jautājums tika 

izskatīts, tomēr politiķi nolēma neatbalstīt priekšlikumu. Jāsaka, ka MK sēdes laikā, 

kaut gan pirms sanāksmes atbalstu pauda vairāki ministri – pilnīgi neviens neteica 

atbalstošus komentārus šai iniciatīvai, kā arī bija vērojama neizpratne no Ministru 

Prezidenta puses – nesaskatot, ka organizāciju, kas strādā sabiedriska labuma jomā 

līdzdalība un spēja līdzdarboties ir tikpat būtiska kā sociālo partneru līdzdalība. Un 

tomēr, jāsaka, ka jautājuma aktualizēšana valsts institūcijām izgaismoja problēmas, ar 

kurām sastopas NVO struktūrfondu ietvarā. Bet, kā jau noprotams – izgaismošana vēl 

nenozīmē atbildīgās – Finanšu ministrijas ierēdņu patiesu izpratni.  

 

“Mazais pilsonis” Rīgas skolās izglīto par pilsonisko aktīvismu! 

Līdz 22.aprīlim Rīgā norisinās kampaņa “Mazais pilsonis”. Kampaņas laikā Rīgas 

nevalstiskās organizācijas (NVO) dodas uz Rīgas skolām, lai informētu un ieinteresētu 

skolēnus kļūt pilsoniski aktīviem, interaktīvā veidā informējot par Rīgas NVO darbu un 

iespējām.  

Šonedēļ Bērnu un jauniešu centrs „Dari Vari”, Dzīvnieku patversmes "Ulubele", Vides 

izglītības fonds, Patvērums "Drošā māja" un 1991. gada barikāžu muzejs (biedrības 

struktūrvienība) pārstāvji  dosies ciemos pie Rīgas 85.vidusskolas, RTU Inženierzinātņu 

vidusskolas, Ziemeļvalstu ģimnāzijas, Rīgas Katoļu ģimnāzija un Friča Brīvzemnieka 

pamatskolas skolēniem, lai informētu par pilsonisko līdzdalību un savas organizācijas 

aktivitāti. Organizācijas mudina skolu jauniešus pašiem īstenot kādu pilsonisko 

iniciatīvu. 

Organizācijas, kuras jau ir bijušas pie skolēniem  atzīst, ka skolēni ir ļoti atsaucīgi un 

aktīvi vēlas iesaistīties. Kampaņas “Mazais pilsonis” aktivitātes šķiet saistošas ne tikai 

skolēniem, bet arī skolotājiem. Šobrīd kampaņas ietvaros jau ir izglītoti vairāk kā 150 

skolēni.  

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 
 

Paldies, ka var paļauties 

Gatavojoties Ministru Kabineta sēdei, kas minēta iepriekš eLPA vērsās pie plaša 

biedrību un nodibinājumu loka ar lūgumu sagatavot īpašu atbalsta vēstuli šim 

jautājumam. Esam gandarīti, ka liels skaits organizāciju savas atbalsta vēstules 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.darivari.lv/
http://www.ulubele.org/
http://www.videsfonds.lv/lv/ekoskolas
http://www.videsfonds.lv/lv/ekoskolas
http://www.patverums-dm.lv/
http://barikades.lv/lv/muzejs/
http://barikades.lv/lv/muzejs/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

sagatavoja un nosūtīja atbildīgajām institūcijām. Milzīgs paldies ikvienam, kas to darīja. 

Tas parāda, ka esiet sava sektora aizstāvji ne tikai vārdos, bet reālos darbos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Iedvesmas stāsti par brīvību, radošumu un atbildību 

30.04.2016. no plkst. 14.00 Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā sarunu festivāls 

LAMPA turpina festivāla iesildošo pasākumu sēriju, un šoreiz kopā ar radošu industriju 

organizāciju "Heyday" aicinām Jūs uz trīs iedvesmas stāstiem par brīvību, radošumu un 

atbildību Daugavpilī. Galvenās sarunu tēmas būs radošums un ideju brīvība, brīvība un 

atbildība bērnu izglītībā, neatkarīgā žurnālistika un vārda brīvība.Pasākumā piedalīsies 

un ar savām domām dalīsies: Dmitrijs Barbaneļs, Krievijā slavenais radošais direktors 

/krievu valodā/, Mārīte Seile, izglītības eksperte un bijusī Izglītības un zinātnes minister 

un Oļegs Ignatjevs, žurnālists, LTV7 raidījuma "Točki nad i" vadītājs /krievu 

valodā/.Tāpat kā festivālā, ieeja pasākumā par brīvu. Festivālu LAMPA organizē Fonds 

atvērtai sabiedrībai DOTS. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina pieteikties tulkus un valodu zinātājus 

Biedrība „Patvērums „Drošā māja”” aicina pieteikties tulkus un valodu zinātājus 

darbam ar patvēruma meklētājiem, bēgļiem un personām, kurām piešķirts alternatīvais 

statuss, saziņas nodrošināšanai ar konsultantiem, dažādu iestāžu un institūciju 

speciālistiem. Darba pienākumi: veikt mutisku tulkojumu klātienē un telefoniski, 

nodrošinot saziņu starp klientu un apmeklēto speciālistu/konsultantu; ievērot 

konfidencialitāti. Darba laiks: pēc nepieciešamības. Valodu kombinācijas: Latviešu – 

arābu; Latviešu – kurdu; Latviešu – farsi/ dari/ persiešu; Latviešu – puštu; Latviešu – 

urdu; Latviešu – tigraja/ tigriņu; Latviešu – franču. Iespējams var rasties nepieciešamība 

pēc citas valodas, piemēram, tadžiku, azerbaidžāņu, u.c. atbilstoši patvēruma meklētāju 

izcelsmes valstīm un valodu prasmēm. Pretendentiem lūgums sūtīt CV Europass 

formātā uz drosa.maja@gmail.com ar norādi Tulka pieteikums, īpašu uzmanību 

pievēršot valodu prasmēm. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.fondsdots.lv/lv/
http://www.fondsdots.lv/lv/
http://www.festivalslampa.lv/lv/jaunumi/undefined/Heyday/
http://www.patverums-dm.lv/lv/aicina-pieteikties-tulkus-un-valodu-zinatajus/index.php
mailto:drosa.maja@gmail.com
http://www.patverums-dm.lv/lv/aicina-pieteikties-tulkus-un-valodu-zinatajus/752


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

 
 

Mērķprogramma “Latvijai – 100” 

Līdz šā gada 6. maijam pulksten 12.00 Valsts kultūrkapitāla fonds (VKKF) pieņems 

projektus mērķprogrammas “Latvijai – 100” konkursā. Mērķprogrammas mērķis ir 

nodrošināt Latvijas valsts simtgades svinību daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras 

pasākumu un norišu sagatavošanu un īstenošanu atbilstoši Latvijas valsts simtgades 

vēstījumam ES ESMU LATVIJA un Latvijas valsts simtgades svinību sagatavošanas 

programmai. Lai nodrošinātu Latvijas valsts simtgades svinību kvalitatīvu norisi, 

mērķprogrammas konkursus plānots izsludināt arī 2017. un 2018. gadā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludina trīs pašvaldības atbalstītu projektu konkursus 

Priekules novada pašvaldība izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanu trīs 

projektu konkursiem: 1. Bērnu un jauniešu aktivitātes Priekules novadā; 2. Nevalstisko 

organizāciju aktivitāšu veicināšana Priekules novadā; 3. Kultūras iniciatīvas Priekules 

novada. Projekta iesniegums jāiesniedz līdz 2016.gada 2.maijam plkst.17:00. Projektu 

īstenošanas periods noteikts no līguma noslēgšanas brīža līdz 2016.gada 31.oktobrim, 

tajā skaitā projekta pārskata iesniegšana. Projektu konkursam šis jau ir ceturtais gads un 

nemainīgi projektu iesniegumus gaidām trīs konkursos. Lielākā atšķirība no 

iepriekšējiem gadiem ir tā, ka visiem trīs projektu konkursiem ir izstrādāts vienots 

nolikums. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas 

pieredzes apmaiņas un partneru meklēšanas forums 

26.05.2016. Viļņā, Lietuvā no plkst. 11:00 līdz 16:00 notiks Latvijas, Lietuvas un 

Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas pieredzes apmaiņas un partneru 

meklēšanas forums. Pasākuma norises vieta un darba kārtība tiks precizēta vēlāk. 2014-

2020 Programmu plāno sludināt Eiropas Savienības finansēto projektu pieteikumu 

konkursu 2016. gada trešajā ceturksnī. Bezpeļņas organizācijas (juridiskas personas) no 

šādiem reģioniem var reģistrēties dalībai šajā pasākumā: Latgales un Zemgales reģioni 

Latvijā; Panevēžas, Utenas, Viļņas, Kauņas un Alītas apriņķi Lietuvā; Mogiļevas, 

Vitebskas, Grodņas, Minskas apgabali un Minskas pilsēta Baltkrievijā. Katra 

organizācija var pieteikt ne vairāk kā 2 personas. Lūgums reģistrēties pasākumam šeit, 

iesniedzot jūsu kontaktinformāciju un projektu idejas. Reģistrācijas termiņš ir 2016. 

gada 1. maijs. Pasākuma valoda būs angļu ar sinhrono tulkošanu latviešu, lietuviešu un 

krievu valodās. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

Iespēja piedalīties seminārā par sadarbību digitālajā vidē 

36.05.2016. Somija, kas šobrīd ir prezidējošā valsts Ziemeļvalstu ministru padomē, 

Nordplus vadības komitejas sanāksmes ietvaros organizē semināru par starptautisko 

sadarbību digitālajā vidē izglītības jomā. Pasākums notiks Tamperes Lietišķo zinātņu 

universitātē. Ikviens interesents ir laipni gaidīts, lai piedalītos diskusijās un dalītos 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.km.gov.lv/lv/ministrija/simtgade.html
http://www.km.gov.lv/lv/jaunumi/?news_id=7567
http://www.priekulesnovads.lv/aktualitates/izsludina-tris-pasvaldibas-atbalstitu-projektu-konkursus
http://www.vilniusjts.eu/events/experience-share-and-partner-search-forum-of-latvia-lithuania-belarus/lv
http://www.enpi-cbc.eu/go.php/lav/LATVIJAS_LIETUVAS_UN_BALTKRIEVIJAS_PIERE/706


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

aktuālajā informācijā par starptautisko sadarbību digitālajā vidē. Dalība seminārā ir bez 

maksas. Visiem interesentiem lūgums reģistrēties dalībai pasākumā līdz šī gada 17. 

maijam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Disleksijas biedrība aicina uz semināru par disleksiju un 

lasītapmācību 

Lai veicinātu izpratni par lasīšanas traucējumiem un palielinātu zināšanas par labu 

lasītapmācību un veidiem, kā kompensēt sliktu lasītprasmi, Latvijas Disleksijas biedrība 

aicina vecākus un skolotājus uz semināru par disleksiju. Seminārs notiks 2016. gada 23. 

aprīlī  plkst. 11:00 – 15:00 Latvijas Pilsoniskās alianses telpās Rīgā, Ģertrūdes ielā 

19/21-3. Semināra tēmas: Kas ir disleksija un disgrāfija? Efektīva lasītapmācība un tās 

pieci komponenti. Papildu apmācība disleksijas un disgrāfijas gadījumā. Atbalsta 

pasākumi – to veidi, loma un efektivitāte. Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

(IKT) disleksijas un disgrāfijas gadījumā. Disleksija un svešvalodu apguve. Vairāk 

informācijas un pieteikšanās šeit. 

 

Brīvprātīgais darbs – Tavs veiksmes pakāpiens II  

21.04.2016. Birojnīcā, Dzirnavu iela 84 k-2 (Berga Bazārs) notiks konference 

“Brīvprātīgais darbs – Tavs veiksmes pakāpiens II”. Lai koordinēts un mērķtiecīgi 

vadīts brīvprātīgais darbs darbotos nevalstisko organizāciju un pašvaldību mērķu 

sasniegšanā, ik pa laikam ir nepieciešams smelties iedvesmu no citām organizācijām un 

pašvaldībām – gan tām, kas apbalvotas ar titulu “Gada brīvprātīgais 2015”, gan tām, kas 

guvušas jaunas atziņas no brīvprātīgā darba apmācībām. Konferencē Jūs gūsiet 

iedvesmu no Ziedot.lv vadītājas Rūtas Dimantas, uzzināsiet par jaunākajām 

aktualitātēm Nodarbinātības valsts aģentūras brīvprātīgo datu bāzes attīstībā no Inta 

Teterovska, kā arī gūsiet daudz praktisku ieteikumu brīvprātīgā darba vadīšanā un 

koordinēšanā no Gada brīvprātīgais 2015 laureātiem - Radošās apvienības jauniešiem 

TREPES prezidentes Ramonas Liepiņas un Madonas pašvaldības Bērnu un jauniešu 

centra direktores Gunitas Kļaviņas. Uz rīkoto konferenci aicina Latvijas NVO, 

pašvaldības un citus interesentus. Konferencei nepieciešams elektroniski pieteikties līdz 

š.g. 19. aprīlim šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ieskats arābu mūzikā - no reliģiskās līdz populārajai 

22.04.2016. Projekta „Sadarbības tilts” ietvaros aicina uz interaktīvu lekciju “Ieskats 

arābu mūzikā - no reliģiskās līdz populārajai” plkst.19.00, ar lektoru,  etnomuzikologu 

Borisu Avramecu, kurš ir arī mūzikas vēsturnieks un mūziķis - vijolnieks, Rīgas 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=38846
http://www.disleksija.lv/seminari/aicinam-vecakus-uz-seminaru-par-disleksiju-un-lasitapmacibu-23-aprili
https://docs.google.com/forms/d/1fBi_pn-GcIXTuBTnSlJ7-cKUSMgD1DiUtb8HwCttR3s/viewform
http://vnf.lv/lv/zinas/aicinam-gut-iedvesmu-konference--brivpratigais-darbs---tavs-veiksmes-pakapiens-ii-/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas profesors, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijas docētājs. Lekcija aptvers reliģisko mūziku, izsmalcinātu klasisko mūziku, 

Irākas mūziķa Munir Bashir daiļradi un populāro mūziku. Aktivitāte notiks Brīvprātības 

mājā, Lāčplēša ielā 70B-1, Rīgā. Lūgums aktivitātei pieteikties, rakstot uz e pastu  

sadarbibastilts@inbox.lv , jo vietu skaits ir ierobežots! Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Eiropas jaunatnes Kārļa Lielā balvas Latvijas uzvarētājs - projekts 

“E-POSS”  

Latvijas eiroparlamentāriešu un jauniešu pārstāvju žūrija par Eiropas jaunatnes Kārļa 

Lielā balvas nacionālo uzvarētāju atzinusi Liepājas Bērnu un jaunatnes centra “Jauniešu 

māja” īstenoto jauniešu apmaiņas projektu “E-POSS”. Tālāk tas Eiropas mērogā 

sacentīsies ar pārējo ES valstu nacionālajiem uzvarētājiem par Eiropas jaunatnes Kārļa 

Lielā balvu 2016 – naudas prēmijām 5000 eiro (1.vietai), 3000 eiro (2.vietai) vai 2000 

eiro (3.vietai) apmērā. Projekts “E-POSS” pulcēja 40 jauniešus no Portugāles, Itālijas, 

Rumānijas un Latvijas. Mērķis bija veicināt jauniešu aktīvu līdzdalību, izmantojot 

neformālas izglītības metodes: mācoties vienam no otra, iepazīt Eiropas kultūras 

daudzveidību un saskatīt tajā vienojošo, un izstrādāt vēstījumu - Eiropas eposu digitālā 

formātā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V PASAULĒ 
 

 

Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: jauniešu bezdarba mazināšanai  

Uzaicinājuma mērķis ir noteikt labāko praksi cīņā ar jauniešu bezdarbu, palīdzot 

jauniešiem radīt un strādāt kooperatīvā un radīt īpašu programmu, shēmas un 

apmācības moduļus jauniešiem, lai vadītu kooperatīvu uzņēmumu. Projektam var 

pieteikties ikviena no 28 Eiropas Savienības dalībvalstīm. Maksimālais projekta ilgums 

– 12 mēneši. Projekta iesniegšanas termiņš ir 30. jūnijs plkst. 17.00 (pēc Briseles 

laika). Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

OHCHR minoritātes stipendiju programma 

Office of the High Commissioner for Human Rights (OHCHR) izsludinātās programmas 

mērķis ir sniegt personām, kuras pieder pie nacionālajām vai etniskajām, reliģiskajām 

un lingvistiskajām minoritātēm iespēju iegūt zināšanas par ANO sistēmu un 

mehānismus, kas nodarbojas ar starptautiskajām cilvēktiesībām vispār un 

mazākumtautību tiesībām jo īpaši. Savus pieteikums var sūtīt līdz 22.maijam. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:sadarbibastilts@inbox.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/74392.html
http://www.europarl.lv/lv/jaunumi/2016_/aprila_jaunumi/karla_liela_balva.html
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item_id=8769
http://www.ohchr.org/EN/Issues/Minorities/Pages/Fellowship.aspx


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

